РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2014 №16
п.ст. Падунская

ул.Комсомольская,20

«Об утверждении Положения «Об оплате труда работника ВУС администрации Падунского  сельского поселения»

    В соответствии с Федеральным законом от 22.03.1998 N 53-ФЗ (в редакции от 03.12.2008 N 248-ФЗ) "О воинской обязанности и военной службе", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 N 719 (в редакции от 16.04.2008 N 277) "Об утверждении Положения о воинском учете", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 N 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда работника ВУС, постановляю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работника ВУС администрации Падунского сельского поселения, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы в муниципальном образовании - Падунское сельское поселение Промышленновского муниципального района Кемеровской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах субвенций бюджета муниципального образования - Падунское сельское поселение предусмотренных на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

3. Постановление  подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения и размещению   в сети Интернет.
4.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Падунского
сельского поселения                                                   Л.А.Топольская
Приложение N 1
к Постановлению
главы администрации
 Падунского Сельского поселения

от 03.04.2014№16

Положение об оплате труда работника  ВУС администрации Падунского сельского поселения

1.Основные положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 22.03.1998 N 53-ФЗ (в редакции от 03.12.2008 N 248-ФЗ) "О воинской обязанности и военной службе", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 N 719 (в редакции от 16.04.2008 N 277) "Об утверждении Положения о воинском учете", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 N 258 (в редакции от 14.11.2007 N 778) "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты",  в целях  установления единого порядка оплаты труда работника ВУС и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

1.2. Оплата труда работника ВУС администрации Падунского сельского поселения, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы (далее - работник), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Должностной оклад

 2.1.Размер должностного оклада работника, осуществляющего функции инспектора ВУС администрации Падунского сельского поселения, устанавливаются согласно приложению N 1 к настоящему Положению, штатным расписанием администрации Падунского сельского поселения, утвержденным главой сельского поселения.

3. Надбавки к должностному окладу

3.1. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 25-50 % должностного оклада.

Надбавка за сложность и напряженность устанавливается на срок до 1 календарного года, по истечении указанного срока надбавка может быть установлена на новый срок.

Надбавка за сложность выплачивается за фактически отработанное время одновременно с заработной платой и зависит от личного вклада в успешное выполнение задач. Работникам, некачественно или несвоевременно выполняющим (выполнившим) задания (обязанности), размер надбавки может быть снижен или его выплата прекращена до истечения срока, на который она была установлена, на основании соответствующего муниципального правового акта главы администрации Падунского сельского поселения с указанием причин.

3.2. Надбавка к окладу за выслугу лет

Выплата инспектору ВУС надбавок к окладу (тарифной ставки) за выслугу лет    производится дифференцированно в зависимости от общей продолжительности    трудовой деятельности в размерах:

при стаже от 3 лет до 8 лет – 10 процентов оклада;

при стаже от 8 лет до 13 лет – 15 процентов оклада;

при стаже от 13 лет до 18 лет – 20 процентов оклада;

при стаже от 18 лет до 23 лет – 25 процентов оклада;

при стаже свыше 23 лет – 30 процентов оклада.

Исчисление стажа работы

  В стаж работы, дающий право  на установление ежемесячной надбавки за выслугу   лет, включаются периоды работы (службы), в органах местного самоуправления и   иные периоды замещения должностей, включаемые  в стаж  для установления   инспектора ВУС ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.  Иные периоды работы включаются в общую продолжительность, дающую право на   получение надбавки к должностному окладу (тарифной ставки) за выслугу лет, при   условии, что опыт и знания по ним необходимы для выполнения должностных   обязанностей по занимаемой должности.

3.Порядок установления и выплаты надбавки к окладу (тарифной ставки) за выслугу лет

Надбавка к окладу за выслугу лет устанавливается работнику с момента возникновения права на получение или изменение размера этой надбавки, выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчета среднего заработка.

4. Премирование

В целях стимулирования и заинтересованности работника в результате своего труда, развитие инициативы при решении задач производится премирование. Начисление премии оформляется распоряжением главы сельского поселения. Премия за отчетный период начисляется и выплачивается вместе с заработной платой. Периодические и разовые премии входят с систему оплаты труда

Приложение N 1
к Положению
об оплате труда работника ВУС
администрации Падунского
сельского поселения,

Должностной оклад

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Работник ВУС
	5360,0